АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 октября 2021 г. № 1260

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ

(АДМИНИСТРАТОРАМИ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЯВЛЯЮЩИМИСЯ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, И (ИЛИ)

НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 09 ОКТЯБРЯ 2019

Г. № 1574

В соответствии с Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 251-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления бюджетных

полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета
Изобильненского городского округа Ставропольского края, являющимися
органами местного самоуправления, и (или) находящимися в их ведении
казенными учреждениями, утвержденный постановлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 октября 2019 г. №
1574 (далее – Порядок):

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1. Порядка изложить в новой редакции:
«1.1. Главными администраторами доходов бюджета Изобильненского

городского округа Ставропольского края являются определенные в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации органы государственной власти
(государственные органы), органы местного самоуправления Изобильненского
городского округа Ставропольского края (далее - органы местного
самоуправления городского округа, городской округ), органы администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края, иные организации,
имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджета Изобильненского
городского округа Ставропольского края (далее – бюджет городского округа) и
(или) являющиеся администраторами доходов бюджета городского округа.»;

1.2. Подпункт 1.3. пункта 1 Порядка после слов «бюджетных полномочий
главными администраторами доходов бюджета городского округа,» дополнить

1

словами «являющимися органами местного самоуправления, и (или)
находящимися в их ведении казенными учреждениями,»;

1.3. Подпункт 2.2. пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.2. представляют для включения в перечень источников доходов

Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета городского округа
сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»;

1.4. Абзац второй подпункта 2.4. пункта 2 Порядка после слов «действующей
на момент направления прогнозного плана в финансовое управление)» дополнить
словами «, обоснования прогноза поступления доходов бюджета городского
округа, формы, порядок формирования и представления которых
устанавливаются финансовым управлением»;

1.5. Пункт 5 Порядка после слов «доводит эту информацию до финансового
органа» дополнить словами и «администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края в целях определения необходимости внесения
изменений в перечень кодов подвидов по видам доходов, главными
администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или)
находящиеся в их ведении казенные учреждения, а так же внесения изменений в
перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа в сроки и
порядке, определённом органом, утвердившим перечень главных
администраторов доходов бюджета городского округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюджета городского округа начиная с бюджета на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов, и подлежит размещению на официальном портале органов
местного самоуправления в сети интернет.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                   В.И.КОЗЛОВ